
COMUNE DI SPILAMBERTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MODENA

ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 

ALLE LISTE DI CANDIDATI CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA 

COMPETIZIONE ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI 

DELL'ITALIA AL PARLAMENTO EUROPEO.

 41 Nr. Progr.

30/04/2019Data

 16Seduta Nr.

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno TRENTA del mese di APRILE alle ore 12:55 convocata con le 

prescritte modalità, nella sala delle proprie adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

036045Cod. Ente :

Cognome e Nome Carica Presente

COSTANTINI UMBERTO SINDACO S

FRANCIOSO SALVATORE VICE-SINDACO S

MANDRIOLI DANIELE ASSESSORE S

MUNARI SIMONETTA ASSESSORE S

NARDINI FABRIZIO ASSESSORE N

PESCI ALESSIA ASSESSORE N

Totale AssentiTotale Presenti  4  2 

NARDINI FABRIZIO; PESCI ALESSIA

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, dott. CAMPIOLI PAOLO

In qualità di SINDACO, il Sig. COSTANTINI UMBERTO assume la presidenza e, constatata la legalità della 

adunanza, dichiara aperta la seduta invitando i sigg. Assessori a voler trattare l'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  41 DEL 30/04/2019 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE ALLE LISTE DI CANDIDATI CHE PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA AL 
PARLAMENTO EUROPEO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.P.R. del 22/03/2019, pubblicato sulla G.U. n. 71 del 25/03/2019, relativo all’indizione dei comizi 
elettorali per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, previste per il giorno 
26/05/2019; 
 
Visti gli artt. 3 e 5 della Legge 4 aprile 1958, n. 212, come sostituiti dall’art. 3 della Legge 24 aprile 1975 n. 
130; 

 
Vista la Circolare Ministeriale n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 
Vista la comunicazione della Prefettura di Modena in data 29/04/2019 prot. n. 32091/2019 con la quale 
sono state comunicate le liste dei candidati ammesse dall’Ufficio centrale Circoscrizionale, secondo l’ordine 
loro assegnato dal risultato del sorteggio effettuato a norma dell’art. 24, n. 2, del T.U. 361/1957;   
 

Dato atto che ad ogni lista di candidati spetta una sezione in ciascuno degli spazi anzidetti di mt. 2 di 
altezza per mt. 1 di base; 
 
Preso atto del parere espresso, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.  approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 
dal Responsabile della Struttura Rapporti con il Cittadino, in merito alla regolarità tecnica della proposta di 
deliberazione in oggetto, parere allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
Visto che, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. del suddetto D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Responsabile della 
Struttura Servizi Finanziari non ha espresso alcun parere sulla regolarità contabile della proposta in oggetto 
in quanto, la stessa, è priva di rilevanza contabile e finanziaria; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per dichiarazioni verbali – Presenti n. 4 Assessori – Votanti n. 4 
 

DELIBERA 

 
1) di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1) della parte dispositiva della richiamata deliberazione n. 

40 del 24/04/2019 che, per comodità di lettura, viene qui di seguito riportato, per una superficie 
complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 17 di base: 

 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO 

Numero ubicazioni Centro Abitato denominazione Ubicazione (via-piazza o frazione) 

1 Spilamberto - capoluogo Piazza Caduti Libertà 
2 Spilamberto - capoluogo Via Sala Emma (parco Alpini) 
3 Spilamberto - capoluogo Via Matteotti (incrocio via Vignolese) 
4 Spilamberto - capoluogo Piazzale Monti (parcheggio scuole) 
5 Spilamberto - capoluogo Piazza Leopardi 
6 San Vito - frazione Via Marie Curie (parco del Guerro) 

 
2) di ripartire gli spazi predetti in n. 17 sezioni aventi, ognuna, la superficie di mt. 2 di altezza per 

mt. 1 di base, provvedendo alla loro numerazione, a partire da sinistra verso destra, su di una unica 
linea orizzontale; 

 
3) di assegnare a ciascuna lista ammessa una delle sezioni di spazio così come specificato al 

precedente punto 2), nello stesso ordine del risultato del sorteggio di cui si da atto nel prospetto che 
segue: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  41 DEL 30/04/2019 
 

 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA  

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO 
N. spazio Denominazione Lista 

1 EUROPA VERDE 
2 LEGA – SALVINI 
3 GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA 
4 PARTITO PIRATA 
5 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 
6 PARTITO ANIMALISTA 
7 PARTITO DEMOCRATICO 
8 LA SINISTRA 
9 PPA POPOLO PARTITE IVA 
10 PIU’ EUROPA 
11 MOVIMENTO 5 STELLE 
12 POPOLARI PER L’ITALIA 
13 FORZA NUOVA 
14 BERLUSCONI – FORZA ITALIA 
15 SVP 
16 PARTITO COMUNISTA 
17 CASAPOUND – DESTRE UNITE 

 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere alla assegnazione degli spazi di propaganda 
diretta, con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 



PROPOSTA DI DELIBERA

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 99/2019

STRUTTURA RAPPORTI CON IL CITTADINO

COMUNE DI SPILAMBERTO

Tel. 059/789911 - p.iva 00185420361

Provincia di Modena

P.zza Caduti Libertà 3 - 41057 Spilamberto (MO)

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 

ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

ELETTORALE ALLE LISTE DI CANDIDATI CHE PARTECIPANO 

Il sottoscritto Funzionario, RESPONSABILE, con riferimento alla proposta di Deliberazione di cui 

all'oggetto al fine della sua adozione da parte dell'organo deliberativo competente, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della medesima ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267.

IL RESPONSABILE

Antonella TONIELLI

Lì, 30.04.2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



PROPOSTA DI DELIBERA

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 99/2019

STRUTTURA RAPPORTI CON IL CITTADINO

COMUNE DI SPILAMBERTO

Tel. 059/789911 - p.iva 00185420361

Provincia di Modena

P.zza Caduti Libertà 3 - 41057 Spilamberto (MO)

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 

ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

ELETTORALE ALLE LISTE DI CANDIDATI CHE PARTECIPANO 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 

ALLE LISTE DI CANDIDATI CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA 

COMPETIZIONE ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI 

DELL'ITALIA AL PARLAMENTO EUROPEO.

OGGETTO:

PROVINCIA DI MODENA

COMUNE DI SPILAMBERTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 41   DEL 30/04/2019

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 COSTANTINI UMBERTO DOTT. CAMPIOLI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-04-30T11:17:05+0200
	Umberto Costantini


		2019-04-30T11:19:08+0200
	CAMPIOLI PAOLO




